
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Resolución 499 
29 de abril de 2025 
 
 
 

RESOLUCIÓN 499 
 

MODIFICACIÓN FECHA – EXPO ALADI - BOLIVIA 2025  
 
 

El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 

VISTO El Tratado de Montevideo 1980, las Resoluciones 59 (XIII), 60 (XIII), 
61(XIII), 62 (XIV), 68 (XIV), 69 (XIV), 72 (XV), 73 (XV), 78 (XVII) y 79 (XVII) del 
Consejo de Ministros, así como las Resoluciones 435 y 491 del Comité de 
Representantes. 
 

CONSIDERANDO Que mediante Nota EBUR 221/2025 de 21 de abril de 2025, 
la Representación Permanente de Bolivia ante ALADI y MERCOSUR, ha propuesto 
una nueva fecha para la realización de la EXPO ALADI – Bolivia 2025, sugiriendo que 
la misma tenga lugar los días 29, 30 y 31 de julio de 2025; 
 

TENIENDO EN CUENTA Que resulta necesario que el Comité de 
Representantes se pronuncie y apruebe formalmente la modificación con la fecha 
propuesta,  
 

RESUELVE: 
 

ÚNICO.- Modificar la fecha de realización de la EXPO ALADI – Bolivia 2025, 
originalmente prevista en la ALADI/CR/Resolución 491, estableciéndose que la misma 
tendrá lugar los días 29, 30 y 31 de julio de 2025, en la ciudad de Santa Cruz de la 
Sierra, Estado Plurinacional de Bolivia. 
 

__________ 


